OFÍCIO EXTERNO Nº 3464/2021

Araucária, 3 de setembro de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 844/2021 - PA 74974/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 844/2021, de iniciativa do vereador Vilson Cordeiro, em que

solicita que realize projeto para a construção de um viaduto entre a avenida das Nações e PR-423,

Estação, a Secretaria Municipal de Obras e Transporte - SMOP informou, que tal responsabilidade

não compete ao Município de Araucária, visto que trata-se de uma PR, sendo total responsabilidade

do DER-PR, o qual é regido pelo Governo do Paraná.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo